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Socialstyrelsens yttrande över Hyra anstaltsplatser utom-

lands (DS 2025:1) 

Justitiedepartementets diarienummer: Ju2025/00311 

 

Socialstyrelsens yttrande utgår från myndighetens verksamhetsområde. Social-

styrelsen lämnar följande synpunkter.  

11 Hälso- och sjukvård m.m. 

Socialstyrelsen instämmer i utredningens bedömningar i detta avsnitt och till-

styrker förslaget att Inspektionen för vård och omsorg ska ha tillsyn. Bedöm-

ningarna tycks utgå från synsättet att svenska bestämmelser om hälso- och sjuk-

vård gäller för den hälso- och sjukvårdsverksamhet som Kriminalvården 

bedriver och tillhandahåller till personer som verkställer ett svenskt fängelse-

straff utomlands. Särskilt om hälso- och sjukvården tillhandahålls av personal 

med svensk behörighet att utöva ett reglerat yrke i hälso- och sjukvården. Detta 

är ett rimligt synsätt med hänsyn till den starka anknytning som verksamheten 

har till Sverige. Socialstyrelsen anser dock att det vore tydligare att ange i lag att 

Kriminalvården och dess personal ska följa svenska bestämmelser om hälso- och 

sjukvård när myndigheten bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet utomlands. 

När det gäller bedömningen i avsnitt 11.3.1 att det i överenskommelsen mellan 

Sverige och det mottagande landet bör tas in bestämmelser om att svensk hälso- 

och sjukvårdspersonal får tjänstgöra i landet vill Socialstyrelsen uppmärksamma 

att många bestämmelser på hälso- och sjukvårdsområdet gäller för vårdgivaren, 

den som bedriver verksamheten, och inte för personalen. Det borde därför även 

tas in i överenskommelsen med det mottagande landet att Kriminalvården får be-

driva hälso- och sjukvårdsverksamhet i enlighet med svenska bestämmelser i 

landet. 

Socialstyrelsen vill framhålla att de aspekter som utredningen tar upp om möjlig-

het att prata svenska med hälso- och sjukvårdspersonalen, att vården dokumente-

ras på svenska och att personal och patienter får tillgång till läkemedel som an-

vänds i Sverige är viktiga för att upprätthålla kvaliteten i verksamheten och 

säkerheten för patienterna.  

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Pär Ödman. I den slut-

liga handläggningen av ärendet har enhetschefen Emil Bergschöld deltagit. Juris-

ten Sanna Hiort har varit föredragande.  
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